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Avrupa Birliği 

KATILIM ORTAKLIĞI BELGESİ 

Avrupa Birliği Komisyonu, "bir yol haritası" olarak tanımlanan ve Türkiye'nin tam 
üyelik stratejisini tek taraflı olarak belirlediği Katılım Ortaklığı Belgesi'ni 8 Kasım 2000 tarihinde 
açıkladı. Belge, AB'nin en yüksek karar organı olan AB Konseyi'nin 
20 Kasım ve 5 Aralık toplantısında görüşüldü. Türkiye'nin itirazlarına neden olan 
belgenin resmi olmayan çevirisi aşağıda sunulmaktadır. 

10-11 Aralık 1999 tarihlerinde Helsinki'de toplanan 
Avrupa Konseyi, Komisyonun Türkiye ile ilgili İlerle-
me Raporunu ve Bileşik Kağıtta (her bir aday ülke tara-
fından katılım yönünde kaydedilen ilerlemeler hakkın-
daki Raporlar) belirtilen tavsiyelerini önemli ölçüde ka-
bul etmiştir. Helsinki Sonuçlan özellikle aşağıdaki hu-
susları kaydetmiştir: 
'Türkiye AB 'ne diğer aday ülkelere uygulanan aynı kri-
terler temelinde Birliğe katılması mukadder bir aday ül-
kedir. 
Mevcut Avrupa Stratejisi temelinde Türkiye, (...) bir ka-
tılım öncesi stratejisinden faydalanacaktır (...) Bu da. 
İnsan hakları, sınır uyuşmazlıkları ve Kıbrıs konularına 
özellikle atıfta bulunarak, katılıma ilişkin siyasi kriter-
lerin karşılanması yönündeki ilerlemeye ağırlık vermek 
suretiyle geliştirilmiş siyasi diyalogu içerecektir. 
Türkiye ayrıca Topluluk Programlarına ve 
ajanslarna ve aday ülkelerle Birlik arasında katılım 
süreç, çerçevesinde yapılan toplantılara katılma 
imkanına sahip olacaktır. 
Müktesebatın analitik inceleme süreci, diğer araçlar me-
yanında. Komisyon tarafından Ortaklık Anlaşması kap-
samında kurulan alt komiteler vasıtasıyla gerçekleştiri-
lecektir. 
Katılım öncesi mali yardımlarına ilişkin tüm AB kay-
naklarının eşgüdümüyle ilgili tek bir çerçeve Komisyon 
tarafından 26 Temmuz 2000 tarihinde kabul edilmiştir. 
Komisyonun bu önerisi (COM(2000) 502 final) Türki- 

ye için bir Katılım Ortaklığı oluşturmak için gerekli hu-
kuki temeli oluşturmakta ve Türkiye'ye yönelik tüm ka-
tılım öncesi AB mali yardımlarının koordinasyonuna 
ilişkin tek çerçeveyi tanımlamaktadır. Bu öneri halen 
diğer Kurumlar tarafından tezekkür edilmektedir, (hu-
kuki temeli AB Antlaşmasının 308. maddesi) 
Katılım Ortaklığı kısa ve orta vadeli öncelikleri, ara he-
defleri ve siyasi ve ekonomik kriterler ışığında katılım 
hazırlıklarının hangi koşullar altında gerçekleşeceğini 
ve Üye Devletin Topluluk müktesebatmı üstlenme, uy-
gulama ve hayata geçirmeye ilişkin yükümlülüklerini 
tanımlamaktadır. Aynı şekilde, uygun izleme mekaniz-
maları oluşturulacaktır. Bu amaçla. Ortaklık Komitesi 
altında toplam sekiz ait komite kurulmuştur. Katılım 
Ortaklığı, katılım öncesi stratejisinin odağını 
oluşturmaktadır. Halihazır öneri, Türkiye için ilk Katı-
lım Ortaklığı olup. Komisyonun aday ülkelerin AB üye-
liğine yönelik ilerlemelerine ilişkin 2000 yılı genel de-
ğerlendirmesinin bir parçasını teşkil etmektedir. Türkiye 
için 2000 yılı İlerleme Raporunun analizine dayanılarak 
hazırlanmış, diğer tüm aday ülkeler için kullanılan 
yöntem kullanılmıştır. Türkiye'nin Katılım Ortaklığını 
temel almak suretiyle, Müktesebatın Üstlenilmesine 
ilişkin bir Ulusal Programı yıl sonundan önce kabul et-
mesi beklenmektedir. Türkiye ile önümüzdeki dönemde 
gerçekleştirilecek mali işbirliği. Katılım Ortaklığında 
belirtilen öncelikler çerçevesinde hayata geçirilecektir. 
Ekli karar taslağının hiçbir mali yansıması bulunma-
maktadır. 
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Türkiye Cumhuriyeti ile Katilim Ortaklığında Yer Alan Ökeler, 
Öncelikler, Ara Hedefler ve Koşullara ilişkin 

TASLAK KONSEY KARARI 

AB KONSEYİ 
Avrupa Topluluğunu kuran Anılaşmayı göz Önünde bu-
lundurarak, 
Türkiye'ye Katılım öncesi stratejisi çerçevesinde sağla-
nan yardıma ve özellikle Katılım Ortaklığı oluşturulma-
sına ilişkin 2000 sayılı Konsey Yönetmeliği ve bilhassa 
onun 2. maddesini göz önünde bulundurarak, 
Komisyonun hazırladığı öneriyi göz önünde bulundura-
rak, 
(1) Helsinki AB Zirvesi sonuçlarında: "Türkiye, diğer 
aday ülkelere uygulanan aynı kriterler temelinde Birliğe 
katılması mukadder bir aday ülkedir. Mevcut AB Stra- 
tejisi temelinde Türkiye, diğer aday Ülkeler gibi, re 
formlarını teşvik etmek ve desteklemek için bir katılım 
Öncesi stratejisinden yararlanacaktır." denilmektedir. 
Bu stratejinin kilit unsuru olarak, daha önceki AB Zirve 
sonuçlarına dayanılarak bir Katılım Ortaklığı oluşturu- 
lacaktır. 
(2) (AT)... 2000 sayılı AB Yönetmeliği, Türkiye'ye su- 
nulacağı şekilde ve müteakip uygulamalar çerçevesin 
de, Katılım Ortaklığında belirtilen İlkeler, öncelikler, 
ara hedefler ve koşullarla ilgili olarak Komisyon tara- 
fından sunulan bîr öneri üzerine Konseyin nitelikli oy 
çoğunluğu İle karar alacağını kaydetmektedir. 
(3) Topluluk yardımı, temel unsurların karşılanması ve 
Özellikle Kopenhag Kriterlerinin yerine getirilmesi ko- 
şuluna bağlıdır. Temel bir unsurun karşılanmadığı du- 
rumda. Komisyondan gelen bir öneri üzerine Konsey 
nitelikli oy çoğunluğu ile karar alarak, herhangi bir ka- 

tılım öncesi yardıma İlişkin uygun önlemleri alabilir. 
14) AB-Türkiye Ortaklık Konseyi. Türkiye için Katılım 
Ortaklığının uygulanmasının Ortaklık Anlaşmasıyla ku-
rulan uygun organlar tarafından İzleneceğini kararlaştır-
mıştır. 
(5) Komisyonun 2000 yılı ilerleme Raporu, Türkiye'nin 
üyelikle İlgili hazırlıkları hakkında objektif bîr analiz 
sunmuş ve önümüzdeki dönem için belli bazı öncelik 
alanları tespit etmiştir. 
(6) Üyelik hazırlıkları çerçevesinde Türkiye, müktese- 
batın üstlenîlmesine ilişkin bir Ulusal Program hazırla 
malıdır. Bu program Katılım Ortaklığında kaydedilen 
önceliklerin ve ara hedeflerin gerçekleştirilmesi için bir 
takvim ortaya koymalıdır. 
AŞAĞIDA BELİRTİLEN KARARLARI ALMIŞTIR: 
Madde l 
2000 sayılı AT Yönetmeliğinin 2. maddesi uyarınca, 
Türkiye için Katılım Ortaklığında mevcut ilkeler, önce-
likler, ara hedefler ve koşullar bu Kararın ayrılmaz bir 
parçasını oluşturan Ek'te ortaya konmuştur. 
Madde 2 
Katılım Ortaklığının uygulanması, Ortaklık Anlaşma-
sıyla kurulan uygun kurumlar ve Komisyonun düzenli 
olarak rapor vermekle yükümlü olduğu yetkili Konsey 
kurumlan tarafından izlenecektir. Madde 3 
Bu Karar Avrupa Toplulukları Resmi Gazetesinde yayı-
mını izleyen üçüncü günde yürürlüğe girecektir, 

TÜRKİYE: 2000 KATILIM ORTAKLIĞI 

H C RİŞ 
AB konseyi Helsinki'de (10-11 Aralık 1999), 
Türkiye’deki olumlu gelişmeleri ve Kopenhag 
Kriterlerinin yerine  getirilmesi yönündeki reformların 
sürdürülmesi niyetini memnuniyetle karşılamıştır. AB 
Konseyi, Helsinki toplantısında, "daha önceki AB 
Konseyi sonuçlan temelinde" bir Katılım Ortaklığı Bel-
gesi hazırlanması karan almıştır. Belge, siyasi ve ekono-
mik kriterler ile üye ülke yükümlülükleri ışığında katılım 

hazırlıklarının yoğunlaşması gereken öncelikleri içere-
cek ve müktesebatın benimsenmesi için Ulusal Programa 
eşlik edecektir. 
AB Konseyi, 1997'de Lüksemburg'daki toplantısında, 
Katılım Ortaklığının, aday ülkelere yönelik tüm yardım-
ları tek bir çerçeve altında yürüten geliştirilmiş katılım 
öncesi stratejinin kilit Öğelerinden biri olduğunu kararlaş-
tırmıştır. Bu çerçevede, katılım sürecinde karşılaşılan so-
runların üstesinden gelinmesine destek olmak amacıyla, 
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çerçevesinde müktesebatın yasal uyumu ve uygulamasına 
ilişkin yüküm lü ilikleri n i yerine getirmesi de önem ta-
şımaktadır, AB mevzuatının yasalara meczinin tek bası-
na yeterli olmadığı, ayrıca Avrupa Birliğinin uyguladığı 
standartlarda uygulanmasının güvence altına alınmasının 
da gerekli olduğu'da hatırda tutulmalıdır. Aşağıda sırala-
nan tüm alanlarda mevzuatın güvenilir ve etkin uygula-
ması gerekmektedir, 
AB Komisyonu'nyun İlerleme Raporundaki analizler 
temel alınarak, Türkiye için belirlenen kısa ve orta 
vadeli öncelikler ve ara hedefler aşağıdadır: 4.1. Kısa 
Vade (2001) 
 Siyasi Kriterler 
• Avrupa İnsan Haklan Sözleşmesi'nin 10. maddesi ile 

uyumlu olarak, ifade özgürlüğü ile ilgili hukuki ve 
anayasal garantilerin güçlendirilmesi. Şiddet yanlışı 
olmayan görüşleri dile getirmekten hüküm giymiş ki- 
şilerin durumuna eğilinmesi 

• Barışçıl toplantı yapma ve dernek kurma özgürlüğü 
ne ilişkin hukuki ve anayasal garantilerin güçlendiril- 
mesi ve sivil toplumun gelişmesinin teşvik edilmesi 

• İşkenceyle mücadeleye ilişkin  hukuki hükümlerin 
güçlendirilmesi ve gerekli tüm önlemlerin alınması ve 
Avrupa İşkencenin Önlenmesi Sözleşmesine riayetin 
sağlanması 

• Duruşma öncesi tutuklulukla ilgili hukuki süreçlerin 
Avrupa İnsan Haklan Sözleşmesi hükümleriyle ve İş- 
kencenin Önlenmesi Komitesi'nin tavsiyeleriyle uyu- 
munun güçlendirilmesi 

• Tüm insan haklan ihlallerine ilişkin tashih imkanları- 
nm güçlendirilmesi 

• Münferit ülkeler ve uluslararası kuruluşlarla karşılık- 
lı İşbirliği içinde, kanun uygulayıcı memurların insan 
haklan konularında eğitimlerinin yoğunlaştırılması 

•  Devlet Güvenlik Mahkemeleri de dahil olmak üzere, 
yargının işlevselliğinin ve verimliliğinin uluslararası 
standartlara uygun şekilde geliştirilmesi. Özellikle ha-
kimlerin ve savcıların, insan haklan alanı da dahil ol-
mak üzere, AB mevzuatı hakkındaki eğitimlerinin 
kuvvetlendirilmesi 

• İdam cezasına ilişkin fiili moratoryumun muhafaza 
edilmesi 

• Türk vatandaşlarının televizyon ve radyo yayıncılı- 
ğında anadillerini kullanmalarını yasaklayan hukuki 
düzenlemeler var ise kaldırılması 

• Tüm vatandaşların ekonomik, sosyal ve kültürel im 
kanlarının arttırılması amacıyla, bölgesel farklılıkların 
azaltılması ve özellikle Güneydoğu'daki durumun iyi- 
leştirilmesi için kapsamlı bir yaklaşım geliştirilmesi 

B Siyasi diyalog çerçevesinde. BM Genel Sekreteri'nin 
Kıbrıs sorununa kapsamlı bir çözüm bulunması süre-
cinin başarılı bir sonuca ulaştırılması yönündeki çaba-
larının kuvvetle desteklenmesi 

Ekonomik Kriterler 
•    IMF ve Dünya Bankası ile mutabakata varılan enflas-

yon ile mücadele ve yapısal reform programının uygu-
lanmasının temin edilmesi, özellikle kamu harcamala-
rın kontrol altına alınmasının sağlanması 

• şeffaflık ve gözetimi sağlamayı amaçlayan mali sek- 
tör reformunun süratle uygulanmasına başlanması 

• AB usulleri ve bir Katılma öncesi Ekonomik Progra- 
mı'nın (KEP) sunulması doğrultusunda, mali duru- 
mun yıllık olarak bildirimini içeren bir katılma öncesi 
mali gözetim usulünün hazırlanması. KEP, kapsamlı 
bir ekonomik program sayesinde ülkenin katılıma ha 
zırlanmasını amaçlamaktadır 

• tarım reformunun sürdürülmesi 
• sosyal yönü dikkate alınarak, kamaya ait kurumların 

özelleştirilmesinin sürdürülmesi 
İç Pazar 
• Fikri ve sınai mülkiyet haklan: fikri mülkiyet mevzu 

atının uyumuna devam edilmesi ve bir hakkın izinsiz 
kullanılması (korsanlık) ile mücadelenin güçlendiril- 
mesi 

• Mallanıl serbest dolağımı: Avrupa standartları, ehliyet 
ve uygunluk değerlendirmesi ve işaretlemeye uyumun 
hızlandırılması; mevcut piyasa gözetimi ve uygunluk 
değerlendirmesi yapılarının, teçhizat ve eğitim ile 
güçlendirilmesine başlanması; belirli sektörler (gıda, 
tıbbi malzemeleri, kozmetikler, tekstil) İle Yeni ve 
Küresel Yaklaşım ilkelerinin üstlenilmesini sağlaya- 
cak çerçeve mevzuat hakkındaki çalışmaların hızlan 
dırılması ve uygun idari altyapının oluşturulması; ti- 
carete yönelik teknik engellerin ortadan kaldırılması 

• Rekabet: şeffaflık ve devlet yardımının düzenli göze- 
tilmesine temel oluşturmak üzere devlet yardımı kont 
rolü sorumluluğunun belirlenmesini sağlayacak mev- 
zuatın uyumlaştırılması 

• Kamu alınılan: özellikle kamu alımları sisteminin da 
ha şeffaf ve güvenilir olmasını temin ederek, Topluluk 
müktesebatına uyumun başlatılması 

Vergilendirme 
• özellikle oranlar, muafiyet işlemlerinin ölçüşü, vergi- 

lendirilebilir Ölçüt ve vergi yapısı ile ilgili olarak, 
gümrük vergileri ve KDV'ye uyumun başlatılması; 
yeni vergi önlemlerinin İş Vergisi ile ilgili Uygulama 
Kuralları ile uyumlu olmasının sağlanması ve ayrımın 
önlemlerin ortadan kaldırılması 

Tarım 
• işleyen bir loprak kayıt, hayvan belirleme sistemi ile 

bitki sertifikası sisteminin geliştirilmesi ve tarım piya- 
salarının izlenmesi için idari yapıların iyileştirilmesi 
ve çevresel, yapısal ve kırsal gelişme önlemlerinin uy- 
gulanması 

• hayvan ve bitki hastalıkları ile mücadele İçin mevzu 
atın uyumlaştırılması birinci önceliği oluşturacak şe- 
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kilde. Topluluğun hayvan ve bitki sağlığı mevzuatı 
için uygun bir uyum stratejisinin kurulması ve labora-
tuar testleri, teftiş düzenlemeleri ve kurumları başta 
gelmek üzere uygulama kapasitesinin yükseltilmesi 
Balıkçılık 
• balıkçılık kaynakları, piyasası ve yapısal gelişiminin, 

kaynakların yönetimi politikası, teftiş ve kontrol ön- 
lemleri vasıtasıyla izlenmesi için idari yapıların kurul- 
ması ve balıkçılık filo kayıtlarının geliştirilmesi 

Ulaş tırma 
• ulaştırma konusundaki müktesebatın üstlenilmesi için 

bir program benimsenmesi 
• denizcilik güvenliği standartlarına ilişkin mevzuata 

uyumun başlatılması: güvenlik standartlarının uygu- 
lanması ve yürütülmesi 

• sınıflandırılmış topluluklarının izlenmesi konusunda 
bir deniz ulaştırması eylem planının kabul edilmesi ve 
Türk bayrağı kayıt işlemlerinin işleyişinin iyileştiril- 
mesi 

• özellikle bayrak devleti kontrolü olmak üzere, deniz 
cilik idaresinin güçlendirilmesine başlanması 

İstatistik 
• özellikle nüfus ve sosyal istatistikler, bölgesel istatis- 

tikler, iş istatistikleri, dış ticaret ve tarım istatistikleri 
olmak üzere, istatistiklerin daha da geliştirilmesi için 
bir strateji benimsenmek 

• iş kayıtlarının AB standartlarına ulaştırılması. 
istihdam ve Sosyal İşler 
• müktesebata uyum için bir strateji ve ayrıntılı bir 

programın benimsenmesi 
• çocuk işçiler sorununun çözülmesi yönündeki çabala 

rın daha da güçlendirilmesi 
• aralarında sendikal haklara saygının temini ve sendi 

kal faaliyetlerin önündeki sınırlayıcı koşulların kaldı- 
rılması da olmak üzere, faal ve otonom sosyal diyalog 
için koşulların yerinde olmasının sağlanması 

• müktesebatın geliştirilmesi ve uygulanması için sos 
yal ortakların kapasite oluşturma çabalarının destek- 
lenmesi 

Enerji 
• AB enerji müktesebatının üstlenilmesi için bir progra- 

mın yürürlüğe konulması 
• elektrik ve gaz sektörleri için bağımsız bir düzenleyi- 

ci makamın kurulması; görevlerini etkin bir şekilde 
yerine getirebilmesi için yetki ve araçların verilmesi. 

• başta elektrik ve gaz direktifleri olmak üzere, iç ener- 
ji piyasasının kuruluşunun hazırlanması ve piyasanın 
açılması 

Telekomünikasyon 
• lisans, enterkoneksiyon ve evrensel hizmet alanların 

da AB müktesebatına uyumun sağlanması; liberali- 
zasyon ihtiyaçlarının daha fazla belirginleştirilmesi 

• bağımsız düzenleyici makamın kapasite oluşturması- 
nın güçlendirilmesi, örneğin yönetmelikleri uygulama 
kabiliyetinin güçlendirilmesi 

Bölgesel politika ve yapısal unsurların eşgüdümü 
• Topluluk kurallarına uygun olarak bir NUT's (istatis 

tik amaçlarla bölgesel birimlerin isimlendirilmesi) sı- 
nıflandırmasının hazırlanması 

• etkin bir bölgesel politika geliştirilmesi için bir strate- 
ji benimsenmesi 

• Türkiye'nin planlama sürecinde proje seçimi bakı- 
mından bölgesel politika kriterleri oluşturulmasına 
başlanması 

Kültür ve Görsel-işitsel Politika 
• özellikle Sınır Tanımayan Televizyon Direktifi çerçe- 

vesinde, görsel-işitsel politika alanındaki mevzuat 
uyumuna başlanması 

Çevre 
• müktesebatın üstlenilmesi için direktife dayalı ayrıntı 

lı bir uyum programının benimsenmesi, 
• Çevre Etki Değerlendirmesi direktifinin üstlenilmesi. 
• yatırımları finanse etmek üzere, uyum maliyeti ve ka- 

mu ve özel kesimin yıllık gerçekçi mali kaynaklan 
tahminlerine dayanan bir plan (direktife dayalı) geliş- 
tirilmesi 

Adalet ve İçişleri 
• Avrupa Birliği'nde adalet ve içişleri (Ali) alanındaki 

mevzuat ve uygulamalar ile ilgili bilgi ve bilinçlenme 
programlarının geliştirilmesi 

• organize suçlar, uyuşturucu kaçakçılığı ve rüşvet ile 
mücadelenin arttırılması ve kara para aklama ile mü- 
cadele kapasitesinin güçlendirilmesi 

Gümrükler 
• serbest bölgeler mevzuatına uyuma devam edilmesi 

ve yeni Gümrük Yasasının ve uygulama yönetmeliği- 
nin uygulanmasının sağlanması 

İdari ve adli kapasitenin güçlendirilmesi 
• müktesebatın benimsenmesi, uygulanması ve idare 

edilmesi için kamu yönetiminin kapasitesinin özellik- 
le eğitim ile yasal olmayan göç ve yasal olmayan in 
san ve uyuşturucu kaçakçılığım önlemek için etkin sı- 
nır kontrollerinin geliştirilmesi dahil olmak üzere ba- 
kanlıklar arasında uygun eşgüdüm sağlanmak suretiy- 
le, iyileştirilmesi 

• ilgili idari kurumların güçlendirilmesi dahil kamu yö- 
netiminin modernizasyonunun hızlandırılması 

• mali kontrol işlevlerinin güçlendirilmesi, gümrüklerin 
etkinliğinin iyileştirilmesi ve vergi idaresinin modern- 
leştirilmesi ve hileye karşı mücadele kapasitesinin ar- 
tırılması; sınırlar da dahil olmak üzere hayvan bitki 
sağlığı kontrollerinin güçlendirilmesi, gıda kontrol 
idaresinin yeniden yapılandırılması ve güçlendirilme 
si, adli sistemin işleyişinin iyileştirilmesi ve Topluluk 
hukuku ile bunun uygulanması ile ilgili olarak adli 
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